BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-BKHCN Hà Nội, ngày       tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Công khai quyết toán ngân sách nhà nước năm 2024

của Bộ Khoa học và Công nghệ

(Nguồn vốn vay và viện trợ không hoàn lại của nước ngoài; Nguồn vốn viện trợ

của Chính phủ Việt Nam cho nước ngoài)

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán

ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày

15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối

với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông báo số 1111/TB-BTC ngày 04 tháng 12 năm 2024 của Bộ Tài chính

thẩm định số liệu quyết toán ngân sách năm 2024 (nguồn vốn vay và viện trợ không

hoàn lại của nước ngoài);

Căn cứ Thông báo số 36/TB-BTC ngày 12 tháng 01 năm 2026 của Bộ Tài chính

thẩm định số liệu quyết toán ngân sách năm 2024 (nguồn vốn viện trợ của Chính phủ

Việt Nam cho nước ngoài);

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai quyết toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 của

Bộ Khoa học và Công nghệ.

(Nội dung công khai tại Phụ lục 01, 02 kèm theo Quyết định)

Điều 2. Giao Trung tâm Truyền thông khoa học và công nghệ thực hiện

công khai Quyết định này trên cổng thông tin điện tử của Bộ Khoa học và Công

nghệ (đầy đủ các định dạng word, excel và PDF).

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-61-2017-tt-btc-cong-khai-ngan-sach-don-vi-du-toan-to-chuc-ngan-sach-nha-nuoc-ho-tro-334648.aspx

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Giám đốc

Trung tâm Truyền thông khoa học và công nghệ, Thủ trưởng các đơn vị liên

quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Bùi Hoàng Phương;

- Bộ Tài chính;

- Trung tâm TTKH&CN;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

  Bùi Hoàng Phương

		2026-01-15T09:29:32+0700
	Hoàng Thị Phương Lựu

		2026-01-16T05:11:04+0700
	Bùi Hoàng Phương

		2026-01-27T17:46:20+0700

		2026-01-27T17:46:20+0700

		2026-01-27T17:46:20+0700

		2026-01-27T17:46:20+0700